
 
 

Stránka 1 z 4 

 

 

Číslo dodatku smlouvy objednatele: 000417 03 16 

Číslo smlouvy objednatele: 000417 00 16 

 

DODATEK Č. 3 K DOHODĚ O VYPOŘÁDÁNÍ A DODATEK Č. 1 K RÁMCOVÉ 
SMLOUVĚ 

 

Číslo smlouvy Objednatele: [000417 00 16] 

Číslo smlouvy Zhotovitele: [6840/MP] 
 

Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:  00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn. oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“ nebo „DPP“) 

a 

METROPROJEKT Praha a.s.  

Se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 

Zastoupená: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 

 Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva  
IČO:  45271895 

DIČ: CZ45271895 – plátce DPH 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Václavské nám. 47, Praha 1 

Číslo účtu: 9302-021/0100 

OR: MS Praha, sp. zn. Rg. B, vložka 1418 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

uzavírají dodatek č. 3 k Dohodě o vypořádání a dodatek č. 1 k rámcové smlouvě č. 000417 00 

16 (dále jen „Dodatek“), 
 

která byla uzavřena mezi výše uvedenými smluvními stranami dne 4. 7. 2016, a to na základě 
zadávacího řízení pro zadání veřejné zakázky „Výběr zpracovatele projektové dokumentace pro 
provedení stavby trasy pražského metra I. D“ (dále jen „veřejná zakázka“), a kterou se zavazují 
zhotovitel k provedení díla a objednatel k převzetí díla a zaplacení za jeho provedení. 

 

 

 



 
 

Stránka 2 z 4 

 

 

 

Preambule 

Tento Dodatek se uzavírá v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. Dodatek je nezbytné uzavřít z důvodu dopadů změn z dokumentace pro 

stavební povolení.  
 

Jedná se o následující změny: 
1) Změna ve způsobu ražeb tak, že tunely budou raženy z nové jámy, která bude na pozemcích 

Hl. města Prahy v předprostoru budoucího depa Písnice (stávající retenční nádrž) až 
ke st. metra Nádraží Krč – Varianta VI, jedná se o dopady do SOD 22 st. Libuš, SOD 24 
st. Písnice a SOD 25 Startovací jáma TBM.  

2) Zpracování projektové dokumentace společné budovy Centrálního dispečinku DPP 
a Výpravní budovy SŽ včetně parkoviště P+R v obvodu železniční stanice Nádraží Krč 

3) Úprava kolejiště žst. Nádraží Krč v souvislosti s výstavbou trasy metra I.D na základě 
požadavků SŽ 

4) Úpravy zastropení mostní konstrukce a dispozičního řešení stanice v návaznosti úpravy 
kolejiště v žst. Nádraží Krč 

 

I. Změna Smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy: 

 

2. Předmět smlouvy 

Předmět plnění se rozšiřuje o provedení dalších níže uvedených prací a doplňuje se o nový bod 2.3.1 

ve znění: 

2.3.1. Rozsah prací na projektové dokumentace pro provedení stavby trasy pražského metra I. D dle 

dodatku č. 3 

a) SOD 22 st. Libuš ražba TBM, SOD 24 st. Písnice, ražba TBM, SOD 25 Startovací jáma 
TBM 

b) Úpravy kolejiště žst. Nádraží Krč v souvislosti s výstavbou trasy metra I.D (SOD 61) 

a úpravy zastropení mostní konstrukce a dispozičního řešení stanice metra Nádraží Krč 

(SOD 15) 

c) Společná budova Centrálního dispečinku DP a Výpravní budovy SŽ včetně parkoviště 
P+R v obvodu žst. Nádraží Krč 

 

4. Termín a místo plnění se doplňuje o nový bod 4.1.1. ve znění: 
4.1.1 Práce dle bodu 2.3.1. a)                                                                      do 15.11.2020 

         Práce dle bodů 2.3.1. b) a c)                             do 3 měsíců od pokynu objednatele 

 

5. Cena se upravuje v článku 5.1 a nově zní: 
5.1 Cena Děl je následující: 

Dílo „1. etapa - Pankrác (včetně) – Depo Písnice (bez depa)“            350 290 000 Kč bez DPH 

Dílo „2. etapa - Pankrác (mimo) – Náměstí Míru“                                84 593 600 Kč bez DPH 



 
 

Stránka 3 z 4 

 

Dílo „3. etapa - depo Písnice včetně terminálu P + R“                          4 813 000 Kč bez DPH 

Dílo „4. etapa - naváděcí systém P + R včetně přípojek“            278 800 Kč bez DPH 

Cena celkem 439 975 400 Kč bez DPH 

Cena prací v rozsahu tohoto dodatku č. 3                           17 747 500 Kč bez DPH 

Cena celkem včetně dodatku č. 3                                        457 722 900 Kč bez DPH  
Podrobná kalkulace ceny dodatku č.3 je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 3 smlouvy 

o dílo. 
 

14. Oprávněné osoby  
Článek 14.1 se upravuje a nově zní. 
14.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím 
následujících oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců Smluvních 
stran: 

(i) Oprávněnou osobou Objednatele ve věcech smluvních je: 
 vedoucí Odboru Centrální nákup  

Oprávněnou osobou Objednatele pro účely podpisu protokolů dle čl. 7.1 a čl. 7.2 je: 

  projektový manažer, , email: 

; 

 , proj. manažer a vedoucí odd. Metro D,  email: 

; 

(ii) Oprávněnou osobou ve věcech technických je: 
 , proj. manažer a vedoucí odd. Metro D, , email: 

; 

(iii) Oprávněnými osobami Zhotovitele ve věcech smluvních jsou: 
, obchodní manažer, , email: 

 (mimo podpisu smlouvy a jejích případných dodatků) 
(iv) Oprávněnými osobami Zhotovitele pro účely podpisu protokolů dle čl. 7.1 a čl. 7.2 jsou: 

 

 

 Oprávněnými osobami Zhotovitele ve věcech technických jsou: 

 

 

 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha č. 1. ,,Podrobná kalkulace ceny prací dle dodatku 
č. 3“.  

 

II. Závěrečná ujednání 



 
 

Stránka 4 z 4 

 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčena tímto Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 
 

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží jedno vyhotovení a Zhotovitel rovněž jedno vyhotovení. 
 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“). 
 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek včetně původní Smlouvy bude zveřejněn 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené ve Smlouvě i v tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. Zároveň bere Zhotovitel na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby 
poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím a bere na vědomí, že veškeré informace týkající se plnění této Smlouvy budou 

poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 
 

Přílohy: Příloha č.1 Podrobná kalkulace ceny prací dodatku č.3 

 

 

 

V Praze dne: V Praze dne:  

 

Za Objednatele: Za Zhotovitele:  

 

 

……………………………………… ……………………………… 

Ing. Petr Witowski Ing. David Krása 

předseda představenstva předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 

akciová společnost 
 

 

 

……………………………………… ………………………………… 

Ing. Ladislav Urbánek   Ing. Vladimír Seidl 
místopředseda představenstva místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 

akciová společnost 


